2               DIÁRIO OFICIAL Nº 094                     ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022.

FONTE:  MDE

FICHA: 1616

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de janeiro de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 020.1/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 020.1/2022
Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0156/2021

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO: 019/2021

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Desenvolvimento

CONTRATADO:
11.505.498/0001-60 - PROSEG CONSULTORIA E
SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI

SIGNATÁRIO CONTRATADO: ALBERTO FERREIRA DA ROCHA

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO CLÍNICO
GERAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 3 de janeiro de 2022 e encerramento
em 2 de dezembro de 2022

EXERCÍCIO:  2022

PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO: 04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CLASF. PROGRAMÁTICA:
10.301.0029.2.035 - GESTÃO DO INCENTIVO DE
CAPITAÇÃO PONDERADA DA APS

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de janeiro de 2022.

GEFFERSON ARAUJO NOLETO

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 073/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
73/2021, CUJO OBJETO ADESÃO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 11/2021, DECORRENTE DO PREGÃO
PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2021,
QUE TEM POR OBJETO OS SERVIÇOS DE
ARRENDAMENTO DE VEÍCULOS DE PASSEIO E
UTILITÁRIOS, COM ITENS EXCLUSIVOS PARA O MEI
MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL LOCAL PARA
ATENDER O GABINETE DO PREFEITO, AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, O FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE
EDUCAÇÃO DE MARILÂNDIA DO TOCANTINS/TO,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, E A
EMPRESA MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI.

O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO,
doravante denominada apenas CONTRATANTE, pessoa jurídica de direito
público de base territorial autônoma, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano
de Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do
Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo  Prefeito o Senhor
FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, casado, portador do CPF nº
576.745.073-00 e RG n° 86.064 SSP/TO, residente na Rua Mané Garrincha, n°
612, CEP 77913-000, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO, no uso de suas
atribuições legais, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO
GERENCIADOR, nos termos do art. 15 § 3º, inciso II, da lei 8666/93 e
respectivas alterações, da Lei 10.250/02 e, do outro lado DETENTORA DO
CONTRATO 73/2021, a empresa MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 25.166.775-0001-62, com
sede na Q 104 SUL AV. LO 3, CONJ 04, LT 26 SALA 2ª, fone: (63) 3215 - 2030,
EMAIL: M2ALM@HOTMAIL.COM, representante legal: SUELI TEREZINHA
MENDES COELHO, brasileira, maior e capaz, com Registro Geral sob nº
13422661 SSP/TO, CPF: 122.999.446-72, na presença de testemunhas abaixo
nomeadas acordam em assinar o presente termo de apostilamento em
conformidade com a Lei 8666/93 e  mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente instrumento tem por objeto
a inclusão de Dotação Orçamentária a Cláusula quarta do Contrato 73/2021-
PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, com fulcro art. 65 § 8
da Lei Nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA INCLUSÃO – Fica incluída na cláusula terceira
do referido contrato originário a dotação orçamentária mencionada abaixo:

EXERCÍCIO: 2022

PODER: 03 – PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

ÓRGÃO: 03 – PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

UNIDADE: 02 - SEC. ESPECIAL GAB. DO PODER EXECUTIVO

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

04.122.0014.2.007 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DO GABINETE
DO PREFEITO

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

FICHA 1265

FONTE DO RECURSO PRÓPRIO

EXERCÍCIO: 2022

PODER: 03 – PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

ÓRGÃO: 03 – PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

UNIDADE: 03 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

04.122.0014.2.005 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA

FICHA 1281

FONTE DO RECURSO PRÓPRIO

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO, Ficam mantidas e ratificadas,
em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato de
Prestação de Serviços n° 73/2021, não modificadas por este Termo de
Apostilamento.

CLÁUSULA QUARTA – DA ASSINATURA, Assinam o presente instrumento
as partes envolvidas no processo originário, dado a alteração unilateral das
partes, segue assinada pelo ordenador.

Palmeiras do Tocantins, 04 de janeiro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL